Como documento base para la contratación se adjunta el “PROYECTO BÁSICO DE 
REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO DE LA ADUANA, TUI, EN AVENIDA DE PORTUGAL, Nº82, 36700, 
TUI, PONTEVEDRA”. 

1.4 PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO. 

El presupuesto base de licitación del contrato asciende a la cantidad de 49.500,00 € 
(CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS EUROS EUROS), IVA excluido. Este precio incluye todos 
los gastos que, según los documentos contractuales implique la ejecución del objeto, y la 
legislación vigente, si como, los atributos de cualquier índole, incluido el IVA, que figura como 
partida independiente.

[...]

• Porcentaje de Cofinanciación: 60%.  
Expediente parcialmente cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) 
en el marco del Programa Plurirregional de España FEDER 2021-2027. 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de 49.500,00 € (CUARENTA Y NUEVE 
MIL QUINIENTOS EUROS EUROS), IVA excluido. 

Los licitadores deberán formular su oferta económica para las prestaciones que constituyen 
el objeto del contrato, teniendo el importe indicado la consideración de máximo, no 
pudiéndose ofertar por encima de los mismos.